-sentium declaramus et decernimus, illaque damnamus et re-
prohamus.

Haec volumus, statuimus , ac mandamus, decernentes has

Nostras Litteras , et omnia in eis contenta nullo unquarn tempore

a nemine cujusque conditionis , et dignitatis , etiam imperialis
et regie- , sub quovis titulo, qumsito colore, ac prQetenso et

asserto privilegio, quod vi forte sit, cassamus et annullamus,

infringi, impugnari, vel in controversiam revocari posse, sod
semper firmas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et

integros effectus semper sortiri et obtinere dekere. Non ob-
stantibus Apostolicis generalibus vel specialibus constitutionibus
et ordinatiouibus , ac Kostris et Cancellarim Apostolicm regulis
prmsertim #de jure quaesito non tollendo ", cmtertsque etiam spe

-ciali mentione dignis contrariis quibuscumque.

Volumes autem, ut facta harum Littera.rumpublicationeper

atlixionem transumptorum ad valvas Basilicarum Urbis, omnes
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ubique fideles, ad quos spectat, qui quomodoeumque noverint
eas, grout dictum est, Roma fuisse promulgatas, ad earum

exequutionem perinde obstringantur, ac si personaliter singulis

notificatm fuissent.

Volumus pariter, ut earumdem prmseutium Litterarum tran-

sumptis , sen exernplis etiam , impressis mane tarnen alicujus

notarii publici subscriptis, et sigillo persona in ecclesiastica

dignitate constitute munitis, eadem prorsus fides, ubique loco-
rum habeatur, que haberetur ipsis prmsentibus, si forest ex-

bibitm, vel ostensam.
Nulli ergo omnino hominum liceat paginam hanc Nostrarum

declarationis , decisionis , annullationis , irritationis , statutt ,

praecepti, mandati et voluntatis infringere, vel ei ausu teme-

rario contraire. Si quis vero hoc attentare praesumpserit, in-

dignationem omnipotentis Dei, et Beatorum Petri et Pauli

Apostolorum ejus se noverit incursurum.

Datum Pomae, apud Sanctum Petrum, anno Incarnationis

Dominicae millesimo octingentesimo septuagesimo tertio, quinto

Kalendas Septembris, Pontificatus Nostri anno vigesimo octavo.

F. Card. Asc4uINtvs,

G. Gori, Subdatarius.
VISA

De Curia J. De Aquila e Vicecomitibus.

Loco j- Plumbi.	 I. Cugnonius.

VERSCHEIDENIIEID.

Challoner's overwegingen. ')

Men kent den bisschop Dr. Richard Challoner, niet slechts

als een ook door Protestanten hooggewaardeerd Apostoliesch-
Vikaris, die Londen's Katholieken in een tijd van verdrukking
(t 1781) met ijver en voorzigtigheid bestuurde, maar ook als een
vruchtbaar, degelijk en' zeer gezocht schrijver. De heer H.